[image: image2.png]

ДУМА

                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
06.02.2014 года                                 г. Лесозаводск                                    № 74- НПА
О внесении изменений в Устав
Лесозаводского городского округа

Рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Думы «О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа» от 17.12.2013 года, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.07.2013 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 02.11.2013 года № 294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в ред. решений Думы от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 18.05.2009 года № 119-НПА, от 27.10.2009 года № 176-НПА, от 02.02.2010 года № 223-НПА, от 31.03.2010 года № 255-НПА, от 27.05.2010 года № 288-НПА, от 16.11.2010 года № 335-НПА, от 28.04.2011 года № 393-НПА, от 08.11.2011 года № 449-НПА, от 29.05.2012 года № 494-НПА, от 29.05.2012 года № 495-НПА, от 31.07.2012 года № 548-НПА, от 02.10.2012 года № 553-НПА, от 04.12.2012 года № 569-НПА, от 01.02.2013 года № 606-НПА, от 11.06.2013 года № 635-НПА, от 25.07.2013 года № 657-НПА, от 31.10.2013 года № 15-НПА) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2) пункт 12 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;

3) в пункте 3 части 1 статьи 5.1 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

4) пункт 9 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«9) осуществляет организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Думы Лесозаводского городского округа, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
5) статью 56 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей.».
6) в пункте 21 части 4 статьи 57 слово «(полного)» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

Глава Лесозаводского городского округа                                                   О.Н. Павкин
[image: image1]